
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

COPIA 

 

N.  17 

 

Data 25/10/2018 

 

Reg. Gen. N.   309 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE E LOCALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario  al Coordinatore di P. L. e all’Ausiliario del traffi- 

                       co Caliò Francesco Raffaele. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Avv. Domenico Giampà 

 
L’anno duemiladiciannove, addì  cinque del mese di Novembre 

Premesso che: 

-Con determinazione del Responsabile del servizio di Polizia Municipale  n. 09 del 27.03.2019, è stata impegnata la spesa per le 

prestazioni di lavoro straordinario per garantire i servizi istituzionali, che fanno capo all’Ufficio di P. M. per l’anno 2019, non 

coperti con il normale lavoro ordinario; 

-Viste le  richieste di liquidazione  presentate  dal  Coordinatore di P. L. De Simone Vincenzo e dall’Ausiliario del Traffico Caliò 

Francesco Raffaele,  per  il lavoro straordinario effettivamente prestate per il periodo; 

-Preso atto della verifica effettuata di quanto richiesto, in virtù delle disposizioni ad effettuare le  prestazioni di lavoro straordi-

nario impartite dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale e riscontrate con la  verifica dei cartellini personali; 

-Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione, del lavoro straordinario autorizzato dal Responsabile del 

Servizio e prestato dal  Coordinatore di P. L. De Simone Vincenzo e dall’Ausiliario del Traffico Caliò Francesco Raffaele, per il 

periodo; 

Richiamate le deliberazioni: 

 C.C. n. 13 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il DUP 2019/2021;  

 C.C. n. 14 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario pluriennale 2019/2021;  

 G. M. n° 107 del 04.07.2019 “ Attribuzioni al Sindaco funzioni di responsabile dell’Area Amministrativa, dell’Area dei 

servizi Socio Assistenziali - Culturali e Scolastici e dei Servizi di Polizia Municipale e Commercio, in via temporanea, ai 

sensi dell’art. 29 comma 4 Legge 448/2001; 

 G. M. n. 125 del 01/10/2019, con il quale è stato prorogato l’incarico al Dott. Umberto Ianchello Cat. D di Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria fino al 31/12/2019;  

 G. M. n. 141 del 22/12/2016, avente ad oggetto “Esercizio provvisorio 2017. Approvazione del  Piano  Esecutivo di 

Gestione (PEG) provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)”;  

Visti: 

 lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 25 del 21/10/2014; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 come 

modificato dal D. Lgs n.126/2014, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato dall’organo esecutivo con la 

deliberazione G. C. n. 25 del 15/02/2011, successivamente modificato ed integrato con deliberazione G.C. n. 158 del 

13/11/2013, G.C. n. 60 del 08/04/2014 e G.C. 63 del 22.05.2017; 

 il Regolamento  comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 26/09/2002, successivamente  

modificato  ed integrato con deliberazione C.C. n. 15 del 11/05/2010;  

 il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013;  

 Il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.), approvato con 

deliberazione di G.C. n. 09 del 25/01/2019; 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;  

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 il D. Lgs. n. 118/2011;  

          Acquisito il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa resa dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

         Accertata la regolarità tecnica  del  presente  provvedimento  in ordine alla regolarità, legittimità e  correttezza  dell’azione  

            amministrativa, il cui parere  favorevole è  reso   unitamente alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento da parte del  

            responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147/bis D. Lgs. 267/00; 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025 Tel. 0968/79111  Servizio di Polizia Locale Tel./Fax 0968-1911237       

Cod. Fisc e P. IVA 00296600794  Email : poliziamunicipale@comune.sanpietroamaida.cz.it PEC: 

poliziamunicipale.sanpietroamaida@asmepec.it 

mailto:poliziamunicipale.sanpietroamaida@asmepec.it


 

Dato atto, pertanto che non vi è l’obbligo di acquisizione all’ANAC (ex AVCP) del codice C.I.G.; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui alla premessa, che si intende qui integralmente richiamata: 

Liquidare  al Coordinatore di Polizia Municipale ed all’Ausiliario del traffico, le somme per come sotto indicate: 

 

 

De Simone Vincenzo    straordinario prestato  x €_____  =  € 110,75 tipo Ore prestate x €/ora Totale 

  Diurno 18 15,36 276,48 

  Notturno e festivo 7 17,36 121,52 

                     € 398,00 

 

 

 

Caliò Francesco R.    straordinario prestato  x €_____  =  € 110,75 tipo Ore prestate x €/ora Totale 

  Diurno 16 12,18 194,88 

  Festivo e notturno 17 13,77 234,09 

     € 428,97 

 

 

1. Liquidare l’importo di complessivi € 826,97 in favore del Coordinatore di P. L. De Simone Vincenzo e dell‘Ausiliario  del 

Traffico Caliò Francesco Raffaele, con imputazione al Cap. 106 del bilancio 2019; 

2. Demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’emissione del mandato di pagamento a favore del Coordinatore di P. 

L. De Simone Vincenzo e dell‘Ausiliario del Traffico  Caliò Francesco Raffaele; 

3. Pubblicare il presente atto all'albo pretorio on-line, ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009, e del vigente Regolamento 

approvato con delibera di C.C. n. 33 del 22/12/2009, avendo cura di effettuare il trattamento dei dati personali ai sensi del 

vigente Regolamento approvato con Delibera di C.C. n. 22 del 22/05/2018.  

 

          
           IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                              F.to Avv. Domenico Giampà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
_______________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025 Tel. 0968/79111  Servizio di Polizia Locale Tel./Fax 0968-1911237       

Cod. Fisc e P. IVA 00296600794  Email : poliziamunicipale@comune.sanpietroamaida.cz.it PEC: 

poliziamunicipale.sanpietroamaida@asmepec.it 

mailto:poliziamunicipale.sanpietroamaida@asmepec.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025 Tel. 0968/79111  Servizio di Polizia Locale Tel./Fax 0968-1911237       

Cod. Fisc e P. IVA 00296600794  Email : poliziamunicipale@comune.sanpietroamaida.cz.it PEC: 

poliziamunicipale.sanpietroamaida@asmepec.it 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

San Pietro a Maida Lì, 06.11.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                        f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

2.500,00 27.03.2019 € 826,97 106 2019 

 

San Pietro a Maida Lì, 06.11.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì _________________ 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                       F.to  Vincenzo De Simone 

N. Albo ____________ 

 

 

 
       Per copia conforme all’originale. 
 

       San Pietro a Maida, lì _______________________ 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Peppino Cimino 

 

 


